
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 81/2022 

                konané dne 07.02.2022 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 07.02.2022 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2022/81/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2022/81/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 81. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Jednání s občanem města  

3. Kontrola úkolů a plnění usnesení 

4. Zpráva o činnosti JSDH a stavu požární ochrany města Rosice za rok 2021 

5. Zpráva Ústřední inventarizační komise o provedené inventarizaci za rok 2021 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (společnost CETIN a.s.) 

7. Dobrovského - Projednání možného majetkového vypořádání s vlastníky 

pozemků, jejichž přesahy nemovitostí zasahují do pozemků města Rosice 

8. Schválení dodatku č. 3 smlouvy o servisní a technické podpoře 

9. Zpracování analýzy výše nájemného v bytech ve vlastnictví města Rosice 

10. Vlastní prodej části pozemku parc. č. 3489/1 v k.ú. Rosice u Brna  

11. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2392/4 v k.ú. Rosice u Brna  

12. Vyjádření k investičním záměrům ve městě Rosice  

13. Smlouva o finančním příspěvku na náklady města Rosice spojené s budováním 

ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem Investora  

14. Smlouva o dílo na zhotovení PD „Revitalizace školského zařízení na nový provoz 

ZŠ Na Vyhlídce 1158, Rosice - I. etapa“ 

15. Penzion pro důchodce, p.o. - Plán oprav a investic k 31.12.2021, včetně 

informace o rekonstrukci prodejny potravin v r. 2021 

16. Diakonie ČCE, středisko Myslibořice - Žádost o finanční příspěvek 

17. Schválení garance spolufinancování zvýšených úvazků pečovatelské služby pro 

rok 2023 

18. Schválení podání dotační žádosti v rámci programu „Podpora rozvoje v oblasti 

kultury a památkové péče v roce 2022“ 

19. Rozpočtové opatření č. 2/2022 

20. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 2/2022  

21. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti (T-Mobile Czech 

Republic a.s.) 



2 

 

22. Různé 

 Závěrečná zpráva o činnosti K-centra Noe v roce 2021 v Rosicích 

 Zápis ze zasedání honebního výboru Honebního společenstva Rosice ze 

dne 20.01.2022 

 Plán údržby veřejné zeleně a úklidu veřejných prostranství ve městě 

Rosice 

23. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

24. Závěr 

 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 3  

RM/2021/81/3   

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc leden 

2022. 

 

 

Bod č. 4 

RM/2022/81/4a 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti JSDH a stavu požární ochrany města 

Rosice za rok 2021, předloženou Bc. Josefem Humpolíčkem, referentem bezpečnosti státu  

a Pavlem Sedláčkem, velitelem JSDH města Rosice. 

 

RM/2022/81/4b 
Rada města Rosice souhlasila s nákupem tlakových hadic s využitím dotace poskytované 

Jihomoravským krajem. 

 

RM/2022/81/4c 

Rada města Rosice souhlasila s pořízením 9místného vozidla pro JSDH města s tím, že na 

jeho pořízení bude na příslušném řádku pro JSDH vyčleněna částka max. 400.000 Kč. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2022/81/5 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu Ústřední inventarizační komise o provedené 

inventarizaci za rok 2021 předloženou předsedkyní ÚIK, paní Danou Svobodovou. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2022/81/6  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

č.16010-063317 mezi městem Rosice, se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice  

a společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 040 

84 063, jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti 

ve věci umístění distribuční soustavy - umístění a provozování Komunikačního vedení  

a zařízení na pozemku parc. č. 610/117, parc. č. 610/120 v k.ú. Rosice u Brna k akci 

„VPIC_Rosice_Polní-trafostanice,“ jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene činí 

3.000 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH.  



3 

 

 

Bod č. 7  

RM/2022/81/7  
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválení záměru prodeje částí 

pozemků v k.ú. Rosice u Brna parc. č. 252/433 a parc. č. 252/434 v rozsahu vymezeném 

zaměřením skutečného stavu č. 1420/2021 s názvem „Rosice - ul. Dobrovského na parcelách 

252/434, 252/432" v Rosicích společností OGIS s.r.o. 

 

 

Bod č. 8  

RM/2022/81/8 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 3 smlouvy o servisní a technické podpoře 

číslo 26/18, kterou se navyšuje roční udržovací poplatek za servisní a technickou podporu 

z důvodu rozšíření aplikace o licence pro napojení AIS VITA na aplikaci GISonline, mezi 

městem Rosice a společností VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČ: 

61060631. 

 

 

Bod č. 9  

RM/2022/81/9 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu předloženou OKSOŽU-právní a OKSOŽU-správa 

majetku, týkající se analýzy výše nájemného v bytech ve vlastnictví města Rosice. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2022/81/10 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej části pozemku 

parc. č. 3489/1, v k. ú. Rosice u Brna, nově označené v GP č. 3405-113/2020, ze dne 

17.08.2020, který byl vyhotoven Ing. Vladislavem Nimráčkem, jako pozemek parc. č. st. 

2734, o výměře 2 m2,  do vlastnictví Veroniky Křivánkové, bytem Na Štěpnici 945, 665 01 

Rosice. Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady 

spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.  

 

 

Bod č. 11 

RM/2022/81/11 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje částí 

pozemku parc. č. 2392/4, v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 1 m2 a cca 4 m2, dle přiloženého 

zákresu.   

 

 

Bod č. 12 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 13 

RM/2022/81/13 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o finančním příspěvku na náklady města 

Rosice spojené s budováním ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem Investora mezi 

městem Rosice a panem Markem Kosem, bytem Tleskačova 1703/22, 664 34 Kuřim, IČ: 



4 

 

70496480, jeho předmětem je realizace projektu „Stavební úpravy RD, Lesní 1121.“ Výše 

příspěvku činí 76.130 Kč. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2022/81/14 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice a společností 

ŠPILLER s.r.o., se sídlem Štefánikova 131/61, 612 00 Brno, IČ: 03823997, jejímž předmětem 

je vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby „Revitalizace školského 

zařízení na nový provoz základní školy Na Vyhlídce 1158, Rosice – I. etapa“. 

 

 

Bod č. 15  

RM/2022/81/15 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o průběhu rekonstrukce prodejny potravin a další 

čerpání investičního fondu PO Penzion pro důchodce, předloženou Bc. Janou Tomšíkovou.  

 

 

Bod č. 16 

RM/2022/81/16 

Rada města Rosice schválila poskytnutí finančního daru ve výši 13.000 Kč Diakonii ČCE – 

středisku v Myslibořicích, se sídlem Myslibořice 1, 675 60, IČ: 00839345 na registrovanou 

sociální službu – domov pro seniory – působící v Kraji Vysočina. 

 

 

Bod č. 17 

RM/2022/81/17 

Rada města Rosice schválila garanci potřebnosti  a příslib spolufinancování pro rok 2023   na 

9,75 úvazků přímé péče poskytovateli pečovatelské služby Penzionu pro důchodce Rosice, 

příspěvkové organizaci, IS: 5072219. 

 

 

Bod č. 18  

RM/2022/81/18 

Rada města Rosice schválila podání žádosti na akci „Obnova vstupního mostu do nádvoří 

zámku Rosice“ na základě výzvy vyhlášené Jihomoravským krajem v oblasti DT 3 - Podpora  

projektů v oblasti památkové péče – nemovité kulturní památky v rámci dotačního programu 

„Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2022“.  

 

 

Bod č. 19 

RM/2022/81/19 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 2/2022. 

 

 

Bod č. 20 

RM/2022/81/20 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 2/2022. 

 

 



5 

 

Bod č. 21 

RM/2022/81/21 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 

městem Rosice, se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností T-Mobile Czech 

Republic a.s., se sídlem Tomíčková 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681, jejímž předmětem 

je závazek smluvních stran uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti ve věci umístění distribuční 

soustavy komunikační sítě na pozemcích parc. č. 1530/60, 1530/151, 1530/147, 1530/148, 

1530/59, 1530/153, 1530/157, 1557/31, 1557/148, 1557/151, 1557/30, 1557/5, 1530/33, 

1506/5, 1557/6, 1557/52, 1557/28, 1557/27, 1557/106, 1556/1, 1556/7, 1557/71, 1557/67, 

1556/24, 1557/258 v k.ú. Rosice u Brna k akci INS_FTTH_CZ_2659_61734_Rosice_sídliště, 

po zapracování všech předložených připomínek. Jednorázová úhrada za zřízení věcného 

břemene bude stanovena na základě stanoveného posudku.  

 

 

Bod č. 22 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 23 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.     

Pavel Mecerod, v.r.      


